
 
 

 
 
 

 

 
 

Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace  
 
 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

 
pro zadání nadlimitní veřejné zakázky  

na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 
(dále jen „zákon“) 

 
 

s názvem 
 

     
 

 

„POŘÍZENÍ PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ A 
TECHNOLOGIÍ KRAJSKÉ NEMOCNICE V 

IVANČICÍCH ZAŘAZENÉ DO PÁTEŘNÍ SÍTĚ 
POSKYTOVATELŮ URGENTNÍ PÉČE - 

Zdravotnické přístroje - I“ 
    

 



Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k 
výše uvedené zakázce. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 
Zadavatel ve svém vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 potvrdil svůj záměr soutěžit v 
části 2 společně dodávku infuzní techniky i přístroje pro akutní mimotělní očistění krve. 
S tímto postupem zadavatele nesouhlasíme a jsme přesvědčeni, že je v rozporu se 
zásadou nediskriminace a rovného zacházení, neboť takové spojení nemá žádné 
medicínské odůvodnění a není (ani nemůže) zde být nutnost jejich vzájemné 
kompatibility. Také okruh dodavatelů je zcela odlišný (jen zcela výjimečně se najde 
dodavatel schopný dodat oba druhy přístrojů, natož aby splňovali požadavky 
zadavatele). Neexistuje žádné relevantní zdůvodnění diskriminace způsobené spojením 
dodávky těchto odlišných zdravotnických přístrojů do jedné části veřejné zakázky. 
Podotýkáme také, že zadavatel zcela jednoznačně pojmenoval i popsal předmět části 2 
ve Věstníku veřejných zakázek pouze jako dodávku Infuzní techniky včetně pozáručního 
servisu. Dodavatelé zařízení na očistu krve tak nejspíše ani netuší, že nemocnice tento 
přístroj poptává a proti jejímu spojení s dodávkou infuzní techniky se nemůžou ohradit. 
Zadavatel požadavkem na 1 přístroj maří možnost podání nabídky na zbývajících více 
jak 120 ks zařízení, nebo ji přinejmenším velice komplikuje. 
 
Žádáme zadavatele, aby znovu přehodnotil svůj požadavek a vyjmul z části 2 přístroj pro 
akutní mimotělní očišťování krve. Pokud by tento přístroj byl vyčleněn, jsme 
přesvědčeni, že by zadavatel získal více cenových nabídek. 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 

Zadavatel se po pečlivém zvážení všech okolností a v návaznosti na výše uvedený dotaz 

rozhodl zúžit předmět plnění Části 2 – Infuzní technika tak, že předmětem plnění této 

části VZ nebude dialyzační technika. 

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto souboru Vysvětlení ZD č. 4 poskytuje upravený 

dokument Specifikace předmětu plnění – technické podmínky – část 2, který reflektuje 

výše popsané zúžení předmětu plnění. Účastníci použijí tento upravený dokument při 

zpracování svých nabídek. 

 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (bez dotazu): 

 

Zadavatel v návaznosti na výše popsané zúžení předmětu plnění části 2 – Infuzní 

technika upravuje předpokládanou hodnotu části 2 – Infuzní technika na 5 316 000,- Kč 

bez DPH. 

 

Z celkové předpokládané hodnoty části 2 VZ tvoří předpokládaná hodnota infuzní 

techniky 4 430 000,- Kč bez DPH.  

 

Z celkové předpokládané hodnoty části 2 VZ tvoří předpokládaná hodnota poskytování 

pozáručního servisu po dobu 36 měsíců 886 000,- Kč bez DPH. 



 

 
Informace o prodloužení lhůty pro dbání nabídek: 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 19. 9. 2022 do 10:00 hodin. 

 

 

 
Přílohy: 
 
Upravená podoba Specifikace předmětu plnění – technické podmínky – část 2 
 
 
V Brně  
 
 
 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2022-08-16T12:58:30+0200
	Ing. Jan Ševčík




